Dat. XII kal. mai. Aquileiae Honorio n. p. et Evodio conss. (386 apr. 20).

13.5.18

Imppp. Valentinianus, Theodosius et Arcadius aaa. Alexandro praefecto Augustali.

Iudaeorum corpus ac samaritanum ad naviculariam functionem non iure vocari cognoscitur; quidquid enim universo corpori videtur indici, nullam specialiter potest obligare personam. Unde sicut
inopes vilibusque commerciis occupati naviculariae translationis munus obire non debent, ita idoneos facultatibus, qui ex his corporibus deligi poterunt ad praedictam functionem, haberi non oportet
inmunes.

Dat. XII kal. mart. Constantinopoli Valentiniano a. IIII et Neoterio conss. (390 febr. 18).

13.5.19

Idem aaa. Tatiano praefecto praetorio.

Quae de naviculariis et curialibus ordinasti, maneant illibata adque perpetua; sint perpetuo navicularii, quia, qui merito esse debeant, providisti. Ac si, cum obierint, subolem non relinquent, quilibet
in eorum facultatibus qualibet ratione successerit, auctoris sui munus agnoscet. Manebit vero in ordine curiali et ei filius in officium curiale succedat. Nihil hic subripiendum decerpet ambitio; ipsa
denique, si quoquo modo annotatio elicita fuerit, excludatur.

Dat. VI id. sept. Veronae Valentiniano a. IIII et Neoterio conss. (390 sept. 8).

13.5.20

Idem aaa. Hypatio praefecto Augustali.

Eum, qui agentum in rebus militiam adeptus est, certis et debitis, eatenus naviculariae inquietudinis suspicione submota, frui privilegiis non vetamus, si nec genere neviculariorum corpori cohaeret
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nec nauarchiae obnoxias functioni retinet facultates.

Dat. prid. id. april. Constantinopoli Arcadio a. II et Rufino conss. (392 apr. 12).

13.5.21

Idem aaa. Apodemio praefecto praetorio Illyrici et Africae.

Unusquisque navicularius noverit intra biennium aut securitatem suscepti oneris reportandam aut periculorum adprobandam esse fortunam.

Dat. XV kal. mart. Constantinopoli Arcadio a. II et Rufino conss. (392 febr. 15).

13.5.22

Idem aaa. Rufino praefecto praetorio.

Naviculariorum vires ac debitas huic necessitati origines in ipsis provinciis honoratorum fides lecta pensabit mansurumque aliquid definiet vel revocando excusatos vel debitos obligando. Quos
compositis omnibus ad nos referre necesse est scituros a nobis de suo iudicio iudicandum.

Dat. III non. sept. Constantinopoli Theodosio a. III et Abundantio conss. (393 sept. 3).

13.5.23

Idem aaa. Rufino praefecto praetorio.

Solos navicularios a vectigali praestatione inmunes esse praecipimus. Omnes vero mercatores teneri ad supra dictam praestationem in solvendis vectigalibus absque aliqua exceptione decernimus.